[bookmark: fileKey]青岛市医务工会文件

关于转发省医务工会《关于开展2022年全省医务系统“最美职工”、“最美女职工”选树宣传活动的通知》的通知

委属各单位工会：
    现将省医务工会《关于开展2022年全省医务系统“最美职工”、“最美女职工”选树宣传活动的通知》（鲁医工字〔2022〕29号）转发给你们，请各单位根据选树范围和条件，做好“最美职工”、“最美女职工”挖掘、推荐工作。推荐人选须按照管理权限，征求组织人事、纪检监察、公安、征信等部门意见，并出具政审材料，于10月12日前，将申报人推荐表纸质版（一式三份）、推荐表电子版、政审材料和相关部门意见、2000字以内事迹材料、证件照 1 张、工作生活照 2-3 张报医务工会。逾期不报视为自动放弃。
青岛市医务工会
[bookmark: _GoBack]                            2022年9月28日
山东省医务工会委员会
鲁医工字〔2022〕29号

关于开展2022年全省医务系统“最美职工”、“最美女职工”选树宣传活动的通知

各市医务工会，省卫生健康委直属机关工会，高校附院工会，各委员单位：
为充分发挥先进典型的示范引领作用，大力培育和弘扬社会主义核心价值观，深入开展以劳动创造幸福为主题的宣传教育，在全省医务系统倡树“仁爱鲁医”美好形象，省医务工会决定在全省医务系统中开展“最美职工”、“最美女职工”选树宣传活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目标
通过寻找、挖掘、宣传一批政治坚定、爱岗敬业、诚信友善、 甘于奉献、勇于创新的“最美”医务工作者，唱响劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽的主旋律，在全省医务系统大力弘扬劳模精神、劳动精神和工匠精神，团结动员全省广大医务职工奋力开创新时代社会主义现代化强省建设新局面，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。
二、选树范围
在全省医务系统一线在职职工中选树2022年全省医务系统“最美职工”、“最美女职工”各10名。重点推荐坚持人民至上、生命至上，崇尚医德、钻研医术、秉持医风、勇担重任，长期工作在卫生健康一线，在临床诊疗、疾病防控、科研教学等方面成绩突出；长期扎根基层，为基层群众健康无私奉献；在新冠肺炎疫情防控、重大突发公共卫生事件应急处置等急难险重任务中有突出表现；积极参加对口帮扶、对外援助、志愿服务等方面的先进典型；没有违规违纪行为，近五年内未发生医疗事故。机关事业单位负责人和副处级以上领导干部不参加选树活动。
三、选树条件
（一）政治坚定。坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律、法规，带头践行社会主义核心价值观，自觉维护改革发展稳定大局，具有良好的政治素养。
（二）爱岗敬业。立足岗位、争创一流，在平凡的岗位上长期坚守、默默无闻、无私奉献、事迹感人，具有良好的职业操守和敬业精神。
（三）诚信友善。诚实守信、言行一致，在卫生健康工作和社会活动中讲诚信、守信誉，能够得到群众的广泛认可，具有良好的社会信誉和个人品德。
（四）勇于创新。刻苦钻研、锐意进取，在提高医疗水平或服务质量、创新医疗技术等方面，取得显著成绩，作出突出贡献，具有较强的示范引领作用。
获得过县级以上荣誉称号或被厅局级以上单位通报表扬的人员，优先推荐。
四、实施步骤
（一）宣传发动阶段。9月下旬，下发通知，安排部署选树工作。各地各单位层层发动，广泛动员，不断扩大活动覆盖面和影响力。
（二）推荐申报阶段。10月上旬，各推荐单位在宣传发动的基础上，按照选树条件和分配名额，研究确定“最美职工”、“最美女职工”推荐人选。同时，按照管理权限，征求组织人事、纪检监察、公安、征信等部门意见，并出具政审材料。各市、各单位可推荐“最美职工”、“最美女职工”候选人各1名。女职工可根据情况申报“最美职工”或“最美女职工”，但不得同时申报推荐两个称号。
10月21日前，请各推荐单位将推荐表（见附件，一式 2 份）、政审材料和相关部门意见，加盖公章后报省医务工会，邮寄地址:山东省济南市历下区燕东新路9-1号省医务工会，联系人：谭卜川，电话:17843123789。同时，将电子版材料（包括候选人推荐表、2000字以内事迹材料、证件照 1 张、工作生活照 2-3 张）打包后发送至电子邮箱: sdywgh@shandong.cn，文件名统一为：推荐单位+2022年“最美职工”“最美女职工”推荐材料。
（三）评选审核阶段。11月上旬，对推荐人选进行初审，确定候选名单同时报评审委员会审定，确定全省医务系统“最美职工”“最美女职工”人选。
（四）集中宣传阶段。宣传发布全省医务系统第一届“最美职工”“最美女职工”名单及事迹，组织工会和行业新闻媒体集中宣传报道“最美人物”典型事迹，营造劳动光荣、创造伟大的职业氛围和仁心大爱、精益求精的职业风气。
五、工作要求
（一）加强组织领导。由省医务工会牵头成立“最美职工”、“最美女职工”评审委员会。负责活动筹划、方案制定、组织实施等工作。
（二）做好宣传推介。各推荐单位确定“最美职工”、“最美女职工”候选人后，可在有关媒体进行预热宣传。结合本年度开展的主题宣传教育活动，加大先进典型的宣传力度，讲好抗疫故事、新时代医德故事，形成学习先进、争当先进的热潮。
（三）增强工作实效。各地各单位要广泛动员、严格把关， 认真做好“最美职工”、“最美女职工”挖掘、推荐工作。通过选树典型，营造尊医重卫的良好风尚，使广大医务工作者感受到职业尊崇感和荣誉感，激励广大医务工作者为增进人民健康福祉、推进健康山东高质量发展贡献力量。
省医务工会联系人：谭卜川、王梦娇，电话：0531-51766571、51766572、17843123789。

附件：1.2022 年山东省医务系统“最美职工”推荐表
      2.2022 年山东省医务系统“最美女职工”推荐表

山东省医务工会委员会
2022年9月27日

附件1
山东省医务系统“最美职工”推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	电子照片

	政治面貌

	民族

	文化程度

	单位及职务

	技术等级

	职称

	联系电话

	近三年所获主要荣誉

	主 要 事 迹（约300字）

	政审意见

                    所在单位党组织（盖章）
                           2022年  月  日

	推荐单位意见

                  （盖章）
         2022年  月  日

	省医务工会意见

                  （盖章）
         2022年  月  日

附件2
山东省医务系统“最美女职工”推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	电子照片

	政治面貌

	民族

	文化程度

	单位及职务

	技术等级

	职称

	联系电话

	近三年所获主要荣誉

	主 要 事 迹（约300字）

	政审意见

                    所在单位党组织（盖章）
                           2022年  月  日

	推荐单位意见

                  （盖章）
         2022年  月  日

	省医务工会意见

                   （盖章）
                           2022年  月  日

1

山东省医务工会委员会                  2022年9月27日印发